Hinc infero cum Coninch. & Paulo Layman locis casatio, si excommunicatus, seu suspensus sit generali sententiis in hac diecessi, & in aliam te transferas, vbi illa censura diaeczano referuata est, non potest ab alio, quam à diaeczano absolu, quia per se in illa diaecesi nullius auctoritatem habet. Econtra vero si in illa diaecesi ea censura referuata non est, tamen si vbi contraxisti-

referuata fuerit, potest à quolibet sacerdote iurisdictionem absoluendi habere ibidem absolu, quia quilibet in eam censuram jurisdictionem habet.

§. V.

Qui possint absoluere à censura iuri,

1. A censura non referuata absoluere non possunt omnes illi qui iurisdictionem in foro externo habent.
2. De Parochio, aliisque sacerdotibus plures negant absoluere possit.
3. Verior est opposita sententia.
4. Satis opphi iurisdictionem.
5. Censuram referuam nullus alius ab auctoritate, vel aum successore, aut delegato absoluere potest, exceptis aliis quibus casibus.
6. Qualiter concedatur inferioribus haec potestas absoluendi impeditos.

1. **C**ensura iuri alia est referuata ipsi auctoritate, alia non referuata. Censuram non referuata sine lata sit ab Episcopo, sine a Pontifice relaxare potest sibi subditus qui iurisdictionem in foro externo habet, id est non solum Episcopus, sed Abbates, Guardiani, Rectores, Piores, & similes censuram excommunicatus, suspendentes, & interdicti relaxare non subditus possum: vii tradit Glosa Panormit. Felic. in cap. 20. per sententiam excommunicatis. Nauarr. cap. 27. num. 39. Couarruu. cap. alma mater. 1. p. §. 12. num. 4. Vgolin. de regim. tab. 1. cap. 10. num. 1. Henric. 4. lib. 1. 3. cap. 27. num. 3. Suar. dis. p. 7. sed. Sayrus plures referens, lib. 2. cap. 1. 9. num. 2.

2. Difficiliter autem est de parochio, aliove sacerdote potest absoluere à peccatis mortaliibus, ut possit absoluere à censura non referuata? Negant Glosa in cap. 20. Episcopus, restringantur de penit. & remissione. Panormit. in cap. 20. num. 3. Et cap. numer. 6. de sententiis excommunicatis. Federic. de sen. con. 14. num. 4. Richard. in 4. d. 18. art. 9. 1. in fin. Couarruu. plures referentes in cap. alma mater. 1. p. §. 12. num. 4. testifantur in præce receptum, & spectata confunduntur. Idem Affirmat Sayrus lib. 2. thesauri casuum. cap. 19. in fin. Mouenut, quia ad censuram absolucionem, sicut ad excommunicationem ferendam requiritur iuridictio in foro judiciali. Cum igitur parochus, aliique sacerdotes haec forensi iurisdictione careant, & potestate absoluendi carere debent.

3. Nihilominus communior est sententia, & inter Theologos magis recepta posse parochum, alii in sacerdotem proprium absoluere à censura iuri non referuata: vii docuit Innocent. in cap. numer. 6. de sententiis excommunicatis. Hoc fons. ibi. S. Thom. in addit. 3. p. q. 22. art. 2. Bonavent. in 4. d. 18. in 8. parte distinct. q. 6. num. 8. 4. Gabrie. quæst. 1. art. 3. dab. 6. Sotus d. 2. quæst. 2. art. 2. concil. 3. Silvest. verbo absolu. 1. num. 4. Arimilla num. 36. Nauarr. cap. 27. num. 33. Henric. lib. 1. 3. cap. 28. num. 5. & cap. 35. num. 2. Stephan. Dani. 2. p. 6. de confur. cap. 7. dis. p. 1. dub. 4. Suar. dis. p. 7. fed. 3. Coninch. dis. p. 1. dub. 5. concil. 2. num. 20. Valq. de excommunicatis. dub. 19. Galp. Hurtado dis. p. 15. difficult. 2. Vgolin. tab. 1. de censur. cap. 10. 5. 5. num. 3. Colligiturque ex cap. numer. de sententiis excommunicatis. vbi dicunt, quia conditor canonis specialiter absolucionem sibi non referuerat, eo ipso alii volunt facultatem concessisse relaxandi. Et licet texus de excommunicatione minori loquatur: at ratio cui pro decime nititur in omni censura procedit, vii Doctores relati notarunt. Et confirmo. Pontificis referuans sibi absolucionem ab aliquibus censuris facit, concedit potestatem absoluendi ab aliis, quas non referuerat.

4. Fundamentum vero oppositæ sententiae non virget. Solum enim probat parochum, alii in sacerdotem non habere potestatem ex iuri sibi munericis absoluendi à censuris, sicut nec ligantur non tamn probas eam potestatem non habere ex delegacione iuri, vt recte ponderauerit Vgolin. dicto cap. 10. 5. num. 3. Quam potestatem parochus delegare alteri poterit: quia suo massu ex iuri dispositione amittetur, vii tradit Sotus & Coninch. loc. alleg. Quinimo est potestas non solum pro foto interno, & Penitentialis concessa, sed etiam pro foro externo, quia determinata Pontificia præcepit forum exterrum speclare solent; & cuius fauores principis ampliarum debent, nulla est causa, & quia haec potestas ad forum interius refringi debet, vt bene nomine Suar. 4. fed. 3. num. 19. Vgolin. d. §. 5.

5. Si vero de censura referuata loquamur nullus alius ab alio censuram, vel eius successore, superiori vel delegato absoluere potest: vii expressè colligetur ex dicto cap. numer. de sententiis excommunicatis. & tradunt omnes. Verum sunt aliqui causas, in quibus conditor canonis haec potestatem alii concedit. Primum pro excommunicatione late in eam, si quis fundit Dabolo 17. quæst. 4. concedit facultatem Episcopis absoluendi mulieres, & impubes etiam post pubertatem, capi vero. Casu mulieribus. Cap. quamvis de sententiis excommunicatis. Item Abbatibus, Praelatisque regularibus eadem concedunt potestas absoluendi ex consilio Episcopi Religiosos, qui ex munere parcelli